Об утверждении коэффициентов зонирования (К зон), учитывающего
месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Макатского
района

Постановление акимата Макатского района Атырауской области от 18 ноября 2024
года № 224. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Атырауской области 22 ноября
2024 года № 5234-06
      В соответствии с  статьи 529 Кодекса Республики Казахстан "О налогах ипунктом 6
других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)" и  Министра приказом
информации и коммуникаций Республики Казахстан от 12 ноября 2018 года № 475 "Об
утверждении Методики расчета коэффициента зонирования" (зарегистрировано в
реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 17847)
акимат Макатского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить  зонирования (К зон), учитывающие коэффициенты
месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Макатского
района согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима района.
      3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2025 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Аким Макатского района А. Мамбетов

Приложение к постановлению
акимата Макатского района от

18 ноября 2024 года № 224

Коэффициенты зонирования (К зон), учитывающие месторасположение объекта
налогообложения в населенных пунктах Макатского района

№ Наименование
населенного пункта

Месторасположения
о б ъ е к т а
налогообложения в
населенном пункте

Коэффициент
зонирования

1 поселок Макат

поселок Макат І зона 2,0

поселок Макат ІІ зона 1,9

поселок Макат ІІІ зона 1,6

поселок Макат IV зона 1,0

2 поселок Доссор

поселок Доссор І зона 2,0

поселок Доссор ІІ зона 1,8

поселок Доссор III зона 1,6

поселок Доссор IV зона 1,0

3 сельский округ Байгетобе

сельский округ Байгетобе
І зона

1,3

сельский округ Байгетобе
ІI зона

1,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан